
71737
71737
71737

9491
جاریة

رأسمالیة
1090436

71737
1207000

115000
1129000

100000
0
0

0
0

0
0

   
          البرامـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــج 

 مخصصات البرامج 
مقدر
2019

تأشیري
2020

تأشیري
2021 2018 2018

اعادة تقدیرمقدر
2017
فعلي

 الادارة والخدمات المساندة

  مشروع ادامة وتطویر خدمات ھیئة الاعلام9491001
 مجموع البرنامج 
 المجموع  

115000
115000
115000

100000
100000
100000

0
0
0

0
0
0

0
0
0

   
          المشـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــاریع 

مقدر
2019

تأشیري
2020

تأشیري
2021 2018البرنامج 2018

اعادة تقدیرمقدر
2017
فعلي

 مخصصات المشاریع الرأسمالیة حسب البرنامج 

 - تعزیز القدرات المؤسسیة 1
ورفع كفاءتھا.

 - تنمیة قطاع الإعلام والعمل 2
على خلق بیئة استثماریة جاذبة.

 - تنظیم قطاع الإعلام الاردني 3

1

1
2
1

 نسبة الموظفین المؤھلین لإجمالي عدد الموظفین.

 ایرادات الھیئة الذاتیة سنویا (بالألف دینار)
 درجة رضا المستثمرین بقطاع الإعلام عن الھیئة.

 تطویر الأنظمة والتعلیمات الناظمة لعمل الھیئة بما یعزز
الشراكة مع الجھات الشریكة في تقدیم الخدمة

-

-
-
-

-

-
-
-

-

-
-
-

88%

1800
94%
40%

%88

1800
94%
%40

85%

1826
93%

-

75%

1489
%91

-

2015

2015
2015

-

مؤشر قیاس الأداء

القیمة الأساس
الأھداف الإستراتیجیة للوحدة و مؤشرات قیاس الاداء

الھدف الإستراتیجي
سنة 

الأساس
القیمة المستھدفة القیمة

201920202021

تقییم ذاتي 
اولي

2018 2018

القیمة
المستھدفة

2017

القیمة
الفعلیة

1الادارة والخدمات المساندة9491

2
3
4

نسبة الموظفین المؤھلین لإجمالي عدد
الموظفین.

عدد رخص الاعلام المرئي الصادرة
عدد رخص الاعلام المسموع الصادرة

عدد رخص المطبوعات الصادرة

2015

2015
2015
2015

%75

56
38

2640

%79

38
46

2922

%88

57
52

3030

88%

41
52

3032

-

-
-
-

-

-
-
-

-

-
-
-

البرامج  التي تحقق الأھداف الاستراتیجیة ومؤشرات قیاس ألأداء

مؤشر قیاس الأداء
القیمة الاساس

            البرنـــــــــامــــج
سنة 

الأساس
القیمة المستھدفة

القیمة

تقییم ذاتي 
اولي

القیمة
المستھدفة

2018

القیمة
الفعلیة
2017201920202021 2018

 إعلام أردني معاصر، یعبر عن ثوابت الدولة ومصالح مواطنیھا.

 رسم وتنفیذ إستراتیجیة وطنیة إعلامیة، وتنمیة قطاع الاعلام ، والعمل على خلق بیئة استثماریة، من خلال تطویر الأداء الإعلامي
والالتزام  بتقدیم خدمات إعلامیة ذات كفاءة وفعالیة عالیة.

1998.) لسنة 8 وقانون المطبوعات والنشر وتعدیلاتھ رقم (2015) لسنة 26 قانون الإعلام المرئي والمسموع رقم (

الرؤیـــــــــــــــة :

الرسالـــــــــــــة :

الاطار القانوني : 

   ھیئة الاعلام 8181  الفصل :   

116217313220001229000000المجموع 

مجموع الجاریة 
مجموع الرأسمالیة 

مجموع الفصل 

1090436
71737

1162173

1207000
115000

1322000

1129000
100000

1229000

0
0
0

0
0
0

0
0
0

647



(بالدینار)

خلاصة موازنة  ھیئة الاعلام

000

1331
1332

 دعم حكومي (جاریة)
 دعم حكومي (راسمالیة)

0
0

0
0

0
0

مجموع الإیرادات   

000

211
212
221
271
282

 الرواتب والأجور والعلاوات
 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات
 التقاعد والتعویضات
 نفقات اخرى متنوعة

0
0
0
0
0

0
0
0
0
0

0
0
0
0
0

مجموع النفقات الجاریة   

4113001
4119004

 وفر الموازنة قبل التمویل
 استخدام احتیاطیات لتسدید التزامات

0
0

0
0

0
0

202002000  رأسمالیة - دعم حكومي

5119007
5119008
5119012

 احتیاطیات لتسدید التزامات
  تسدید التزامات

 تورید واردات الدوائر والوحدات الحكومیة

0
0
0

0
0
0

0
0
0

 الإیــــــــــــــــــــــــــرادات

 النفقـــــــــــــــــــــــــــــات   
 أ - النفقات الجاریة               

0 0 0 مجموع النفقات الرأسمالیة   

  ب - النفقات الراسمالیة   

 موازنة التمویـــــــــــل
 أ - الإستخدامـــــات    

000 مجموع الاستخدامات  
 ب - المصـــــــــادر  

000 مجموع المصادر  

 العجز/ الوفر قبل التمویل
000اجمالي النفقات     

000

000العجز/ الوفر بعد التمویل

البیــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــان 
تأشیريتأشیريمقدر

201920202021
اعادة تقدیر

2018

1129000
100000

1229000

مقدر
2018

1207000
115000

1322000

879000
92000

145000
4000
9000

935000
112000
145000

4000
11000

1129000 1207000

100000 115000
100000 115000

1229000 1322000
0 0

0
356700

0

0
0
0

356700 0

0
356700

0
0

356700 0
0 0

فعلي
2017

1191000
125000

1316000

897292
66188

118700
2205
6051

1090436

71737
71737

1162173
153827

356700
0

137499

494199

153827
340372
494199

0
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الإیـــرادات
8181 (بالدینار )

1331

1332

022

022

000

000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0
0 0 0

مجموع المادة  

مجموع المادة  

المجموع  

المجموع  
مجموع الایرادات    

ھیئة الاعلام

 رئاسة الوزراء

 رئاسة الوزراء

 دعم حكومي (جاریة)

 دعم حكومي (راسمالیة)

الفصل : 
رقم المادة
الرئیسیة

المادة \
البند

تأشیريتأشیريمقدرالوصــــــــــــــــــــف
201920202021

اعادة تقدیر
2018

1129000

100000

1129000

100000
1229000

1129000

100000

مقدر
2018

1207000

115000

1207000

115000

1207000

115000
1322000

 رئاسة الوزراء

 رئاسة الوزراء

فعلي
2017

1191000

125000

1191000

125000

1191000

125000
1316000

649



( بالدینار )
2017 - 2021 الخلاصة الاجمالیة للنفقات الجاریة للسنوات 

 ھیئة الاعلام8181

21

22

27

28

  تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 المنافع الاجتماعیة

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2711

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات

 التقاعد والتعویضات

 نفقات اخرى متنوعة

101
102
103
105
106
110
111
112
113
114
116
120

301

202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214

308

302
303
305

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین

  الموظفون بعقود شاملة
  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة

  علاوة غلاء المعیشة العائلیة
  علاوة العمل الاضافي

  العلاوة الاضافیة
  علاوات اخرى

  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  مكافآت الموظفین
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي

  خدمات الاتصالات
  الماء

  الكھرباء
  المحروقات

  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا
  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا
  صیانة وإصلاحات الأبنیة ولوازمھا

  قرطاسیة ومطبوعات و لوازم مكتبیة
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ.

  التنظیفات ولوازمھا - منھا عقود التنظیفات
  التأمین

  السفر في المھمات الرسمیة
  مصروفات سلع وخدمات

  التقاعد والتعویضات

  المساھمات
  البعثات العلمیة والدورات التدریبیة

  مكافأت لغیر الموظفین

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    
000 مجموع  الفصل    

201920202021
اعادة تقدیر

2018

23000
203000

26000
156000

16000
20000

165000
15000
36000
10000

200000
9000

92000

9000
2000

70000
5000
4000
3000
1000
9000
3000

18000
3000
1000

17000

4000

1000
3000
5000

879000

92000

145000

4000

9000

1129000

مقدر
2018

34000
213000

30000
170000

16000
20000

175000
16000
36000
10000

200000
15000

112000

9000
2000

70000
5000
4000
3000
1000
9000
3000

18000
3000
1000

17000

4000

1000
5000
5000

935000

112000

145000

4000

11000

1207000

فعلي
2017

42489
210489

26084
164761

14017
0

181702
14874
32901

8554
195000

6421

66188

7903
2000

58479
4573
3928
2666

232
8999
2970

17074
1353

0
8523

2205

186
2875
2990

897292

66188

118700

2205

6051

1090436

650



( بالدینار ) ھیئة الاعلام8181
9491

21

22

27

28

  تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 المنافع الاجتماعیة

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2711

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات

 التقاعد والتعویضات

 نفقات اخرى جاریة

101
102
103
105
106
110
111
112
113
114
116
120

301

202
203
204
205

206
207
208
209
210
211
212
213
214

308

302
303
305

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین

  الموظفون بعقود شاملة
  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة

  علاوة غلاء المعیشة العائلیة
  علاوة العمل الاضافي

  العلاوة الاضافیة
  علاوات اخرى

  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  مكافآت الموظفین
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي

  خدمات الاتصالات
  الماء

  الكھرباء
  المحروقات

  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا
  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا
  صیانة وإصلاحات الأبنیة ولوازمھا

  قرطاسیة ومطبوعات و لوازم مكتبیة
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ...

  التنظیفات ولوازمھا - منھا عقود التنظیفات
  التأمین

  السفر في المھمات الرسمیة
  مصروفات سلع وخدمات

  التقاعد والتعویضات

  المساھمات
  البعثات العلمیة والدورات التدریبیة

  مكافأت لغیر الموظفین

الفصل   :
البرنامج :

000

0
0

0

مجموع البرنامج    

0
0

0

مقدر

0
0

0

تأشیريتأشیري الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
البند

001
002

000

  التدفئة
  سیارات الصالون

  مصروفات سلع وخدمات

201920202021

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0

2017 - 2021 النفقات الجاریة حسب البرنامج للسنوات  

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

00

0

0

0

0

0

مجموع الفصل    

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدیر
2018

23000
203000

26000
156000

16000
20000

165000
15000
36000
10000

200000
9000

92000

9000
2000

70000
5000

4000
3000
1000
9000
3000

18000
3000
1000

17000

4000

1000
3000
5000

34000
213000

30000
170000

16000
20000

175000
16000
36000
10000

200000
15000

112000

9000
2000

70000
5000

4000
3000
1000
9000
3000

18000
3000
1000

17000

4000

1000
5000
5000

مقدر
2018

879000

92000

145000

4000

9000

935000

112000

145000

4000

11000
1129000 1207000

42489
210489

26084
164761

14017
0

181702
14874
32901

8554
195000

6421

66188

7903
2000

58479
4573

3928
2666

232
8999
2970

17074
1353

0
8523

2205

186
2875
2990

فعلي
2017

897292

66188

118700

2205

6051
1090436

الادارة والخدمات المساندة

1000
4000

17000

1000
4000

17000

1129000 1207000

0
4573

8523

1090436
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( بالدینار )
2017 - 2021 الخلاصة الاجمالیة للنفقات الرأسمالیة للسنوات 

 ھیئة الاعلام8181

 النفقات

 اصول ثابتة

22

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

2211

3112

 استخدام السلع والخدمات

 اصول ثابتة

510
512

505

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق
 نفقات ادامة و تشغیل

 معدات وآلات وأجھزة

0
0

0

0
0

0

0
0

0

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

0

0

0

0

0

0

المجموع   

المجموع   
000 مجموع  الفصل   

201920202021
اعادة تقدیر
2018

8000
81000

11000

مقدر
2018

8000
96000

11000

89000

11000

104000

11000

100000 115000

فعلي
2017

1393
30998

39346

32391

39346

71737

652



( بالدینار )
2017 - 2021 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات 

        ھیئة الاعلام8181 الفــصــــــــــل : 
        الادارة والخدمات المساندة9491 البرنــــــــامـج : 
          مشروع ادامة وتطویر خدمات ھیئة الاعلام001 المشــــــــروع : 

22

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

2211

3112

 استخدام السلع والخدمات

  أجھزة والیات ومعدات

510

512

505

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

 نفقات ادامة و تشغیل

 معدات وآلات وأجھزة

0

0
0
0
0
0
0

0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0
0

0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0
0

0
0
0
0
0

008

006
012
013
015
036
037

001
003
012
060
068

 صیانة ابنیة ومرافق

 صیانة الاجھزة والالات والمعدات

 اشتراكات ، تأمینات

 عقود خدمات

 انظمة تشغیل وبرمجیات

 مصاریف الحوسبة وعملیات الأتمتة

 اصدار وثائق

 أجھزة حاسوب وتوابعھ

 أجھزة ومعدات مكتبیة

 اجھزة تكییف

 أجھزة مراقبة

 الخلایا الشمسیة المولدة للطاقة الكھربائیة

0

0

0

0

0

0

0

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

000 مجموع البرنامج    
000 مجموع الفصل    

    رأسمالیة - دعم حكومي202002 مصدر التمویل : 
تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف

المجموعة
المادة /
201920202021البند

0 00مجموع المشروع   

اعادة تقدیر
2018

8000

30000
12000

0
3000

35000
1000

2000
5000
1000
2000
1000

8000

81000

11000

مقدر
2018

8000

30000
12000

0
3000

50000
1000

2000
5000
1000
2000
1000

8000

96000

11000

100000 115000

100000 115000
100000 115000

فعلي
2017

1393

4736
11169
14629

0
0

464

11647
8566

0
0

19133

1393

30998

39346

71737

71737
71737

 

653
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